宮臨技 第168号

2021年12月吉日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

 会長 藤巻 慎一

（公印省略）

学術研修会（Web開催）のご案内

謹啓

時下、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。今回、下記

の内容で遺伝子・染色体部門研修会を開催することになりました。開催方法は

Zoom を用いた Web 形式とし、多くの会員へ生涯教育の場を提供できることに

なると考えています。今回は「悪性リンパ腫の診断とゲノム異常」をテーマに

した研修会です。日々の業務で悪性リンパ腫の検査・診断をする機会は多く、

会員の皆様の臨床検査業務に活かすことができれば幸いです。

宮城県内全体の会員にも周知し、研修会参加をよびかけ、会員の交流が深ま

ることを期待しています。是非、ご参加ください。

謹白

記

研修会名： 学術部遺伝子・染色体部門研修会

「悪性リンパ腫の診断とゲノム異常」

日    時：  2022年2月23日（水・祝日）14：00 ～16：00

会    場： Zoomを用いたWeb形式

プログラム

司会：東北大学病院診療技術部検査部門 真山 晃史

14:00～14:45 「血液検査における悪性リンパ腫の視かたとポイント（仮）」

            講師：東北大学病院診療技術部検査部門

主任 菅原 新吾 技師

       ≪内容≫

       遺伝子・染色体検査は形態学と密接に関係しており、悪性リンパ腫

(特に低悪性度)の形態学的特徴やポイント、フローサイトメトリー

について講演していただきます。

14:45～15:45 「悪性リンパ腫の診断・治療とゲノム異常」

            講師：東北大学病院血液内科 講師 福原 規子 先生

       ≪内容≫

       普段学ぶ機会の少ない悪性リンパ腫の診断や治療、さらには EZH2

変異や最新のゲノム異常に関する講演をしていただきます。

16:00頃終了予定

参 加 費：無料

募集定員：80名

申込方法：日臨技会員専用サイトによる事前申込（JAMTIS事前申込）をご利用

ください。

※日臨技のHPを開き、「研修会・学会検索事前申込」から申し込みが可能です

（ニュースみやぎNo.97にも詳しく掲載されています）。

この研修会に参加するための必要事項などは後日、登録されている連絡用メール

アドレスへご連絡します。

日臨技生涯教育研修制度：専門20点

受付期間：2022年2月15日（火）まで

     ※非会員の方は下記まで参加申し込みをお願いします。

      申し込み先：東北大学病院診療技術部検査部門 真山晃史

            mayama_0318abe@yahoo.co.jp

注意事項

 生涯教育点数付与はJAMTIS事前申し込みがされ、且つZoomへの事前登録

（ミーティング登録）が確実に実施された方のみとなりますのでご注意くだ

さい。特にZoom事前登録（ミーティング登録）の際は、日臨技会員番号は

絶対に間違わないでください。（日臨技会員の方）

 連絡用メールアドレスは日臨技に登録されたアドレスです。迷惑メールの設定

などご自身でご確認ください。 また、常に連絡の取れるアドレスを登録する

ことをお勧めします。

 Web研修会はZoomミーティングを使用したWeb形式での開催となります。

 Web研修会のため、通信環境が良い場所でご参加ください。PC、Mac、iPad、

Android等のデバイスから参加が可能です。

 Web開催のためヒューマンエラー等により、講演時間が延長する場合があり

ます。

 講演の録画やキャプチャーは行わないようお願いします。

○問い合わせ先：東北大学病院診療技術部検査部門 真山晃史

Mail ： mayama_0318abe@yahoo.co.jp

主催：宮城県臨床検査技師会